



ÅRSREGNSKAB 2022

Hvidovre Idrætsforening Fodbold AFD

Sallentuna Alle 1 - 3
2650 Hvidovre

CVR. nr. 23 23 51 10



Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Bestyrelsens regnskabspåtegning	3
Den uafhængige interne revisors erklæring	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Foreningsoplysninger	8
Bestyrelsens årsberetning	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14



Bestyrelsens regnskabspåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsregnskabet for perioden 1. januar – 31. december 2022 for Hvidovre Idrætsforening Fodbold AFD.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger, herunder god regnskabsskik.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for perioden 1. januar 2020 - 31. december 2022.

Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hvidovre, den 16. marts 2023

Bestyrelsen:

Jacob Kornerup
Formand

Martin Yde Poulsen

Eugen Sølberg

Kenneth Schougaard

Erik Petersen

Luise Warming

Liselotte Rasmussen



Den uafhængig interne revisors erklæring

Vi har gennemgået det af bestyrelsen aflagte årsregnskab for 2022 for Hvidovre Idrætsforening, Fodbold AFD.

Det udførte review

Vi har i overensstemmelse med almindelig anerkendte danske revisionsprincipper tilrettelagt og udført reviewet med henblik på at opnå en begrundet overbevisning om, at årsregnskabet er uden væsentlige fejl og mangler. Under vort review har vi ud fra væsentlighed og risiko efterprøvet grundlaget og dokumentationen for de i årsregnskabet anførte beløb og øvrige oplysninger. Vi har herunder taget stilling til den af bestyrelsen valgte regnskabspraksis og de udøvede regnskabsmæssige skøn samt vurderet, om årsregnskabets informationer som helhed er fyldestgørende.

Reviewet har ikke givet anledning til forbehold eller supplerende oplysninger.

Konklusion

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lovgivningen og foreningens vedtægters krav til regnskabsaflæggelsen, og at det giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, økonomiske stilling og resultat.

Hvidovre, den 16. marts 2023

Michael Weiss
Revisor

Simon Stjerne Hansen
Revisor



Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til Hvidovre Idrætsforening Fodbolds bestyrelse

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Hvidovre Idrætsforening Fodbold AFD for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om fonde- og foreningers bestemmelser om god regnskabspraksis som præciseret i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet for Hvidovre Idrætsforening Fodbold AFD for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med lov om fonde- og foreningers bestemmelser om god regnskabspraksis som præciseret i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet".

Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der er i overensstemmelse med lov om fonde- og foreningers bestemmelser om god regnskabspraksis som præciseret i afsnittet om anvendt regnskabspraksis. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:



Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis, og at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det i overensstemmelse med god offentlig revisionsetik vores ansvar at udvælge relevante emner til såvel juridisk-kritisk revision som forvaltningsrevision. Ved juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet.



Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Allerød, den 16. marts 2023

Nejstgaard & Vetlov
Godkendt Revisionsaktieselskab
CVR-nr 12 86 86 93

Henrik Broe
Statsautoriseret revisor
mne34152



FORENINGSOPLYSNINGER

Foreningen

Hvidovre Idrætsforening Fodbold AFD
Sollentuna Alle 1 - 3
2650 Hvidovre

CVR-nr: 23 23 51 10
Kundenr 63014
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jacob Kornerup, formand
Martin Yde Poulsen
Eugen Sølberg
Kenneth Schougaard
Erik Petersen
Luise J. Warming
Liselotte Rasmussen

Revisor

Nejstgaard & Vetlov
Godkendt Revisionsaktieselskab
Gydevang 39-41
3450 Allerød



Bestyrelsens årsberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er at fremme interessen for at udbrede kendskab til og opøve færdighed i fodboldspil.

Udviklingen i foreningens aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningen har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.



Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med fondslovens bestemmelser om god regnskabsskik og foreningens regnskabsbestemmelser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Der er ved udarbejdelsen af årsregnskabet foretaget fuld periodisering af indtægter og omkostninger.

RESULTATOPGØRELSEN

Indtægter

Indtægter omfatter tilskud og kontingenter i regnskabsåret. På statusdagen bevilgede og endelig godkendte tilskud indregnes i regnskabsåret. Endvidere omfatter indtægter kontingentindtægter samt deltagerbidrag ved medlemsarrangementer.

Omkostninger

Foreningens omkostninger består i væsentligt omfang af driftsomkostninger til sekretariatsbetjening, samt driftsomkostninger til projekter, der drives i henhold til foreningens formålsparagraf.

BALANCEN

Tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter er opført efter individuel vurdering.

Gældsforpligtelser indregnes til nominel værdi.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022 kr.	2021 tkr.
1 Kontingenter	1.831.948	1.665
2 Andre indtægter	3.591.685	2.696
3 Vareforbrug	-109.907	-200
4 Holdrelaterede omkostninger	-4.288.709	-3.162
DÆKNINGSBIDRAG	1.025.017	999
5 Personaleomkostninger.....	-672.585	-657
6 Administrationsomkostninger	-202.582	-167
KAPACITETSOMKOSTNINGER	-875.167	-824
DRIFTSRESULTAT	149.850	175
7 Andre finansielle omkostninger	-5.151	-5
RESULTAT FØR SKAT	144.699	170
RESULTAT	144.699	170
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	144.699	170
DISPONERET I ALT	144.699	170



Balance 31. december

AKTIVER

Note	2022 kr.	2021 tkr.
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	213.482	175
Varebeholdninger	213.482	175
8 Andre tilgodehavender	84.000	202
9 Periodeafgrænsningsposter	18.250	100
Tilgodehavender	102.250	302
10 Likvide beholdninger	906.304	725
OMSÆTNINGSAKTIVER	1.222.036	1.202
AKTIVER	1.222.036	1.202



Balance 31. december PASSIVER

Note	2022 kr.	2021 tkr.
Overført resultat.....	479.797	335
11 EGENKAPITAL.....	479.797	335
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	76.166	136
12 Anden gæld.....	666.073	731
Kortfristede gældsforpligtelser	742.239	867
GÆLDSFORPLIGTELSER (KORT- OG LANGFRISTET).....	742.239	867
PASSIVER	1.222.036	1.202
13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		



Noter

1 Kontingenter

Herresenior	36.602	24
Damesenior.....	26.308	23
Herreungdom.....	963.104	849
Herreelite.....	607.473	576
Dameungdom	279.618	224
Passive.....	8.923	8
Rabatter	-90.080	-39
	1.831.948	1.665

2 Andre indtægter

Tilskud fra DBU (ungdomslicens)	104.645	177
Tilskud fra kommunen	950.450	934
Sponsorater.....	261.050	93
Solidaritetspenge	265.373	319
De Gamle Kæmper.....	76.750	44
Camps.....	264.787	294
Egenbetaling træningslejre.....	1.272.874	510
Støtte til kursus.....	43.225	21
Tøjsalg.....	329.501	304
Diverse indtægter.....	23.030	0
	3.591.685	2.696

Tilskud fra kommunen består af nedstående:

Aktivitetstilskud	617.877	607
Elite2650 tilskud.....	170.000	170
Engangstilskud	13.573	27
Sponsorpuljen.....	130.000	95
Tilskud lederkursus	19.000	0
Eliteskole (morgentræning).....	0	25
	950.450	934



Noter

3 Vareforbrug		
Tøj køb	109.907	200
	109.907	200
4 Holdrelaterede omkostninger		
Omkostninger til bredden	1.814.223	923
Omkostninger til eliten	2.474.486	2.239
	4.288.709	3.162
5 Personaleomkostninger		
Gager	618.589	618
ATP-bidrag	44.508	24
Kursusudgifter, bøger og lignende	0	6
Databehandling, løn	9.488	9
	672.585	657
6 Administrationsomkostninger		
Kontorartikler/tryksager	44.945	31
IT-udgifter	17.558	15
Småanskaffelser	20.168	13
Telefon	2.843	3
Porto	26.798	22
Revisorhonorar	12.750	10
Forsikringer	16.995	16
Kontingenter for Hvidovre IF	19.758	7
Andre omkostninger	31.925	43
Mødeudgifter	8.842	7
	202.582	167
7 Andre finansielle omkostninger		
Renteudgifter, pengeinstitutter	5.151	5
	5.151	5



Noter

8 Andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavender	0	92
Kontingent tilgodehavender	0	18
Mellemregning med HFAS	84.000	92
	84.000	202
9 Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte kurser	18.250	100
	18.250	100
10 Likvide beholdninger		
Nordea, driftskonto	49.488	343
Nordea, Event	755.326	330
Nordea, Jack	48.900	0
Nordea, Lotte	47.507	48
Arbejdernes Landsbank	5.083	4
	906.304	725
11 Egenkapital		
Egenkapital, primo	335.098	165
Årets resultat	144.699	170
Egenkapital ultimo	479.797	335



Noter

12 Anden gæld

Moms og afgifter	59.080	37
Skyldig A-skat	29.974	43
Skyldig ATP	2.494	9
Skyldigt AM-bidrag	7.563	13
Skyldig løn og gage	0	72
Gæld til Hvidovre Kommune	200.000	240
Depositum, træningslejligheder	294.200	116
Depositum, paradedragter	10.655	0
Depositum, træningstøj	6.742	0
Sponsorater, ej afregnede	0	154
Bodpenge	55.365	47
	<hr/>	<hr/>
	666.073	731
	<hr/>	<hr/>

Foreningen har indgået en aftale med Hvidovre Kommune, hvor der afdrages kr. 40.000 om året. I 2023 forfalder kr. 40.000 og resten forfalder i efterfølgende år.

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Der er i 2019 - af tidligere bestyrelse - indgået aftale med iCharge/Grenke Leasing omkring leasing af to stk. iCharge ladestandere. Aftalen var 5-årig. Aftalen var gratis 1 år og herefter med en årlig leasing ydelse på ca. kr. 54.000,- (i alt godt kr. 200.000,-). Den nye bestyrelse mener ikke, at den indgåede aftale er gyldig og kører sammen med ekstern advokat retssag mhp. at annullere leasingaftalen. Vi forventer at der kommer en afgørelse i Q4 2023.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser i virksomheden.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Luise Rita Juhl Warming

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f08b52ab-6852-46ce-adeb-2f5b26a1b2ab

IP: 212.237.xxx.xxx

2023-03-17 11:43:59 UTC



Martin Poulsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ea3ff512-a346-4e15-8647-ccaaa3bf31f9

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-03-17 11:48:37 UTC



Eugen Poul Sølberg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: c77a2492-2961-44a4-bbd1-1aa91b0afb4b

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-03-17 11:57:35 UTC



Lise-Lotte Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 967a2804-5ac7-4ebe-8d05-ea258d965cab

IP: 148.64.xxx.xxx

2023-03-17 12:12:59 UTC



Kenneth Schougaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ba45e1f5-89a5-4e60-bf17-e60bfee4c87b

IP: 62.198.xxx.xxx

2023-03-17 12:22:37 UTC



Erik Petersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 2e275fbb-1f26-49b3-aea4-5fb8f9542f82

IP: 87.60.xxx.xxx

2023-03-17 12:37:50 UTC



Hans Jacob Kornerup

Bestyrelsesformand

Serienummer: fe209ee8-5c1f-4af9-be76-da53df158100

IP: 83.94.xxx.xxx

2023-03-17 12:49:23 UTC



Henrik Broe

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Nejtgaard & Vetlov, Statsautoriseret R...

Serienummer: CVR:12868693-RID:95365323

IP: 194.255.xxx.xxx

2023-03-17 12:57:50 UTC



Penneo dokumentnøgle: 8B0CC-CE1FU-Q8GNU-E4WICE-A88L3-OTCY1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Weiss

Intern revisor

Serienummer: 46354923-978a-498c-90cb-5852acc00209

IP: 95.166.xxx.xxx

2023-03-17 13:35:17 UTC



Simon Stjerne Vallentin-Hansen

Intern revisor

Serienummer: ac0ff3e7-1fd0-4899-b578-ea8b5361d6c8

IP: 212.97.xxx.xxx

2023-03-17 14:49:24 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>